
1　市税等収入実績総括表（平成22年5月31日現在）

 （１）　市税
(単位：件・円)

区　　　分
現年課税分 滞納繰越分 合　　　計

件 数 税　　　額 件 数 税　　　額 件 数 税　　　額
26,657 495,056,008 301,089 8,839,063,321A 調 定 額 274,432 8,344,007,313
8,281 174,715,591 271,278 8,281,431,279B 収 入 済 額 262,997 8,106,715,688

8 25,009 65 1,063,942C 還 付 未 済額 57 1,038,933

3,280,743 1946
（764人）

39,488,526 2212
（838人）

D 不納欠損額
括弧内は人数

266
（74人）

42,769,269

E 未 収 入 額 11,226
235,049,815

16,438
280,876,900

27,664
515,926,715

（A-B+C-D） （2283人） (3346人） （5629人）

収入率
平成21年度 95.8% 97.2% 31.1% 35.3% 90.1% 93.7%
前　年　度 96.0% 97.4% 34.3% 39.4% 90.4% 94.3%

 （２）　国民健康保険税 (単位：件・円)

区　　　分
現年課税分 滞納繰越分 合　　　計

件 数 税　　　額 件 数 税　　　額 件 数 税　　　額
A 調 定 額 236,069 1,427,028,700 75,547 546,742,388 311,616 1,973,771,088

16,879 129,437,596 210,883 1,327,391,652B 収 入 済 額 194,004 1,197,954,056
125,700 405 1,420,800C 還 付 未 済額 380 1,295,100

D 不納欠損額
括弧内は人数

464
2,315,700

（118人）

25
5,869

41,047,706
6,333

43,363,406
（1490人） （1608人）

E
未　収　入　額 41,981

228,054,044（A-B+C-D） （1641人）
括弧内は人数

52,824
376,382,786

94,805
604,436,830（2707人） （4348人）

収入率
平成21年度 82.2% 83.9%
前　年　度 82.9% 84.5% 23.8% 27.4% 72.1% 69.7%

22.3% 23.7% 67.7% 67.3%

 （３）　介護保険料 (単位：件・円)

区　　　分
現年課税分 滞納繰越分 合　　　計

件 数 税　　　額 件 数 税　　　額 件 数 税　　　額
A 調 定 額 72,138 576,173,400 4,915 33,513,503 77,053 609,686,903

866 5,437,780 69,892 564,137,580B 収 入 済 額 69,026 558,699,800
11,300 71 514,100C 還 付 未 済額 71 502,800

D 不納欠損額
括弧内は人数

0
0

（0人）

0
1,584

12,546,600
1,584

12,546,600
（369人） （369人）

E
未　収　入　額 3,183

17,976,400（A-B+C-D） （371人）
括弧内は人数

97.1%

2,465
15,540,423

5,648
33,516,823（286人） （657人）

17.6% 16.2% 90.7% 92.5%
収入率

平成21年度 95.7% 97.0%
前　年　度 95.9%

区　　　分
現年課税分 滞納繰越分 合　　　計

件 数 税　　　額 件 数 税　　　額 件 数 税　　　額
690 7,465,600 32,942 338,854,500A 調 定 額 32,252 331,388,900
354 3,487,800 32,231 329,989,100B 収 入 済 額 31,877 326,501,300

6,500 103 922,200C 還 付 未 済額 103 915,700

D 不納欠損額
括弧内は人数

0
0

（0人）

0
0

0
0

0
（0人） （0人）

E
未　収　入　額 478

5,803,300（A-B+C-D） （115人）
括弧内は人数

336
3,984,300

814
9,787,600（68人） （183人）

収入率
平成21年度 98.8% 98.5%
前　年　度 97.7% 97.8% 0.0% 0.0% 97.7% 97.8%

51.3% 46.7% 97.8% 97.4%

収　　　納　　　係

 （4）　後期高齢者医療保険料 (単位：件・円)

21.5% 20.4% 92.3% 93.5%
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 （１）　市税

合　　計

軽　自　動　車　税

市　た　ば　こ　税

特別土地保有税

都市計画税

63,136 61,533,900 0.7% 0.7%

0.0% 11 3,806,300 0.0%

0.8% 8,891

63,275

12,293

11

66,575,500

100.1% 0.0%

計

8,882

個
　
人

法人

小　計

計

43.0%

26.9%

301,822,764 61.0%

37.7%

0.8%

7,721,561

100.0%

0.0%

1.7%

3,938,847,106

2,118 290,688,300

133,419

調　　　定　　　額

28.6%

38.5%

税　　額
現年・
滞繰別

２　市税等徴収実績調書　(平成22年5月31日現在)

予算額
（千円）

2,371,626

1,295,668

純固定資産税

40.0% 39.1%

45.4%

25.3%

41.7%

45.5%

23.5%

39.4%

97.9%

96.2%

100.0%

97.9%

100.0%

56,983,900

平成21年度

96.1%

66,575 66,575,500

370,884

35.1%

軽 自 動 車 税

274,432 8,106,715,688 97.4%

1.2% 31.3%

262,997

4,613

53,038

97.7%

100.0%

97.2%

0.0%

97.8%

100.0%

(単位：円・件)

前 年 度

96.7%

99.0%96.4%

99.7% 99.9%

31.6%

89.5%

96.5%

53,090 14.6%

28.7%

44.1%

90.8%

131,301 3,648,158,806

61,574,181 0.8%

3,730,430

3,145,477,500

4,098,968,615

3,797,337,815

4,101,314

45.5%

税　　目　　　　　　　　区　　分

年金特徴

3,028,633

3,095,208

普通徴収

特別徴収

現

年

課

税

分

市　民　税

固定資産税 交付金及び納付金

2,379,936,515

件　数

16.2% 15.4%

全体

46.4%

301,630,800

1,355,867,400

滞

納

繰

越

分

市　民　税

82,694 294,101,203

法 人

計

6,462,108

合 計

34,793,487

495,056,008

56,300

98.1%3,150,491,930

62,966 594,126,125

96.1%

364,704,698 53 100.0%

61,311

0.0%1.8%

54.5%

96.1%

37.2%

5 100.0%

98.0%

0.8%

126,054

35.3%

0.2%

0.0%

97.9%

35.2%95,267,811

72

92,180,711 52.7%

100.0%

1,579

430

1.2% 4,685

1,587 41.6%

94.3%301,089 8,281,431,279 93.7%100.0%

100.0%5.6%

271,278100.0%

26,657 174,715,591 2.1% 8,281

4.4%

7.2%

0.0%

54,739,529

1,795

14,515,976

36.3% 0.7%

0.9%

8.3%

0.7%

38.9%

3,083,916,430

4.5%

3.5%

23,513,285 3,791 23,513,285

0.7%

69,225

0.8%

124,455

48.6%

45.0%

3.6%

63,270

47.6%

1,599

38.1%

税　　額

69,329

件　数
構成比率

現年・
滞繰別

1,212,860,341 15.0%

29.2%2,373,724,284

46,339

0.4%

6,662

総 計

調定に対する収入歩合収　　入　　済　　額

全体

12,893

38.0%

0.7%

構成比率

3,821

400 3,087,100

17,934

3,107

1.3% 0.1%

7.0%

3.4%

30.7%

7.3%

5

65,085

4.2% 53

35.6%

0.6%

36.3% 65,090

0.7%

59.3% 3.3%

94.4%

8,839,063,321

17,534

1,636,610

63,295,194

100.0%100.0%3,791

151,977,649

3.6% 3.4%

49.1%

1.7%

7.3% 6.9%

4.4%

0.1%

3,212,053,000

8,225,337

607,490,800

8,344,007,313

384,000 364,704,698

587,119

1,396 3,806,300

12,098

1,574

84,363

個 人

1,669

都 市 計 画 税

固 定 資 産 税

151,073

延 滞 金

8,376,410
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 （２）　国民健康保険税

 （３）　介護保険料（ 第 １ 号 被 保 険 者 分 ）

 （4）　後期高齢者医療保険料

7.1%

133,938,611
現
年
課
税
分

滞
納
繰
越
分

一般被保険者

退職被保険者

一般被保険者

退職被保険者

合　　　計

介護納付金分

医療給付費分

後期高齢者支援金分

介護納付金分

医療給付費分

(単位：円・件)

82.3%

介護納付金分

52,484

126,771

介護納付金分 9,738

医療給付費分

後期高齢者支援金分

後期高齢者支援金分

医療給付費分

401,640,604 28.1% 20.3%

1.1%

100.0%

2.0%

375,085

58,726,771

2.0%

(単位：円・件)

税　　額 前 年 度
全体

調　　　定　　　額

83.1%

71,434 83.9% 84.3%

調定に対する収入歩合

71,368

件　数

収　　入　　済　　額

平成21年度

27.6% 24.9%

現年・
滞繰別

構成比率

全体
税　　額件　数

54.8%

構成比率

49.4%87,561 656,034,827

現年・
滞繰別

781,474,165 54.8%

6,6664.1% 3.0%

39.6%

330,510,801

106,316,6419.4% 6.8% 41,239

87,474

56,190,682 6,3344.2%

95.4%

2.3% 2.1%

4.7%

94.8%6,329 95.5%

79.4% 80.4%

95.7% 95.0%

8.8% 32,3928.0%

93,707,112 8,161

27,268,359

6,1471.8% 1.6%

194,004100.0% 90.2%

72.4%

100.0% 9.8%

0.3%

10.1% 1.0%

3.2%

0.5%

0.6% 0.1%2,206,007 781

546,742,388

793,8000.1%0.4%

129,437,596

3750.3% 0.1%

100.0%

75,54727.7%100.0%

311 36.0% 42.5%

16,879 23.7% 27.4%

726,368

合　　　計

後期高齢者支援金分

26,381

91,654

税　　目　　　　　　　　区　　分
予算額
（千円）

586

67,086

21,250

1,328,339

235

11,137

2,872

総　　　　計 69.7%210,883 67.3%1,327,391,6521,419,993 100.0%1,973,771,088 311,616

69,892

69,026

92.5% 93.5%

20.4%

調定に対する収入歩合

97.0%

平成21年度 前 年 度

4,915 1.0%

現年・
滞繰別

収　　入　　済　　額

件　数

866

100.0%

99.0%

5,437,780

564,137,580

558,699,800 100.0%

100.0%

構成比率

97.1%

16.2%

件　数現年・
滞繰別

全体 全体

構成比率
料　　額

100.0%

609,686,903 77,053

料　　目　　　　　　　　区　　分
予算額
（千円）

調　　　定　　　額

5.5%

72,138現 年 度 分

滞 納 繰 越 分

料　　額

合         計

567,443 576,173,400

100.0%

94.5%

100.0%6,234 33,513,503

573,677

(単位：円・件)

料　　目　　　　　　　　区　　分
予算額
（千円）

調　　　定　　　額 収　　入　　済　　額 調定に対する収入歩合

料　　額
構成比率

件　数 料　　額
構成比率

件　数 平成21年度 前 年 度現年・
滞繰別

全体
現年・
滞繰別

全体

現 年 度 分 369,063 331,388,900 100.0% 97.8% 32,252 326,501,300 100.0% 98.9% 31,877 98.5% 97.8%

46.7% 0.0%2.2% 690 3,487,800 100.0% 1.1% 354滞 納 繰 越 分 1 7,465,600 100.0%

合         計 369,064 338,854,500 100.0% 32,942 329,989,100 100.0% 32,231 97.4% 97.8%

43.5%

22.6%

4,070,690

25.2%

414 36.6%

13,080,133 4,164

1.5%

1,197,954,056

22,680,789 6,4701.6%

72.3% 236,069

28,567,760 6,659

1,427,028,700

1,041

407,986,057 38,030

11,125,520 0.6%

65,896,918 15,225

20,095

94.8%

26.0% 0.0%13.2% 1.3%

83.9%

27.0%23.0%

84.5%

3,650

0.0%43.2%1791,525,760 659,884 0.0%

17,125,977

58,002,126

21,632,746

10.6% 2.9%

74.6% 20.7%

12.1% 3.3%
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 （1）　市税 (単位：期・千円)

 （２）　国民健康保険税及び介護保険料 (単位：期・千円)

(単位：通)

 国 民 健 康 保 険 税

税 　額

税 　額

10
7

103

後期高齢者支援金分

1,584

369

10

678

345

13

介護保険法第200条

0137

43,363
31

82
5

軽  自  動  車  税

12,547
369

人数

0 1,584
12,547

税 　額
期別

0

合　計
1,932

23

5,338

滞繰

932

0

95

737

488
56

人数
税 　額

期別 期別

小　計 滞　繰 合　計

人数

1,608
132

74 6,333

0

569

1,271

625

0

0

2,28418
29

10

12,666
3 644

30,697
964

4,049

464
7

28,382
825

46
96

8

114

14

2,315
2 139

31
82

5

3
75

1,081
3,690

72
4,067

62

期別
税 　額

474

377
10

2 2

12

10

3,585

689 15

7
4,473

7

15
22,416

691

固定資産税 軽自動車税

税 　額 税 　額
期別

税 　額
期別

21

516

期別

人数

人数

5

人数

0

1,195

68

120

188

501

14

583573

4,153

63

5

11,451

10,950
68

後 期 高 齢 者
医 療 保 険 料

介 護 保 険 料 3128

11 9

期別

76

5
30

税 　額
期別

19

人数人数

固 定 資 産 税
都 市 計 画 税

568

31 3,775

5

2,319

税 　額

3,950

19

167

法
第
15
条
の
７

49

小計
123

123

0
202

1,966

30,033

4,640

3,294

582

3,529

6

4 5784

21

569

0

0

期別

11,229

34,867

312

116

普通徴収

法 人 市 民 税

1,300

2,887

2,080 1,922

172

601

148266

3,465

167

3,6183,914

183

合　計
1,164

期別

人数

市
都
民
税

特別徴収

0

区分

介護保険料

法第15条の7

人数

法
第
15
条
の
７

212

22

101

15

383
769

法
第
18
条

滞繰

402

190

人数

475

人数
税 　額

期別

合　計

42,769

11 12 222年1 3

国　民　健　康　保　険　税

税 　額
人数

介護納付金分

2,612

医療給付費分

111

417

838

2,212188

120
412 115

38

14

683

241

271

1,358

9,592
63

2,497

78

303

97

379

0

76920,816
15 307

19

76

82

365

26,889
22

1,134

38

14

115

421

医療給付費分

74 279

税 　額
期別

160

49

人数

1,207
35

滞繰

4

4,310

124

23,638
314

期別

0

0

703

449

498
2,319

409

2,887

3,868

1,896

4,366

2,126

税 　額

16,472

8

3,923

567

3,632

現　年

0

滞　繰

22,431

税目　　    　　　月

法
第
18
条

期別

7 9

期別

４　市税等督促状発布状況

5

1,506

人数

434

現年

区分

36,903

170

521

124

2,129

1,821 7,719

5,866

1,300

1,534

3,281293

1,268
33,622

419
2,204

現年

滞繰

小計

0

109 0

580

1,600
31

181

493

３　市税等不納欠損処分状況（平成22年5月31日現在）

都市計画税

人数人数

区分
税 　額

期別 期別

個人市民税

一般被保険者 退職被保険者

74

266

合　　　計

税　  　額

法人市民税

人数

合　計
後期高齢者支援金分 介護納付金分

160

1,616

税 　額税 　額
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５　市税等催告文書等発布状況 (単位：通) ６　市税等納付誓約状況 　　　　　　　　　(単位：人・千円)

(単位：期・人・千円)

※1　捜索３件・タイヤロック７件・自動車登録22件・動産２件

※2　不動産公売　１件（都内区市町村による合同不動産公売）・入札者がなく不成立となる。

※3　インターネット公売　58点（平成21年11月21日　第２回西多摩インターネット公売合同下見会を実施）

※4　財産調査　8,134件（収納専門員、税務事務嘱託員）

269,056

25,989

計 6,536 414 194,685 674 43 18,831 7,949 391

84,515

動　　　産  ※3 324 8 11,474 0 0 0 895 34

14,602

債　　　権 6,066 400 179,391 674 43 18,831 2,474

27

人

133

電話加入権 146 6 3,820 0 0 0 541

711 404,047 2,545 179 181,625

税　　　額 期別 人 税　　　額 期別

34 26,380 117 8 8,081

計 6,639 316 260,150 11,065

523 224,752 1,360 101 48,386

動　　　産 596 16 19,164  ※1 740

32 16,831 110 7 2,921

債　　　権 2,639 154 106,371 7,935

人 税　　　額 期別 人 税　　　額

電話加入権 186 8 4,512 611

合　　　　　計 18,363

８ 63 38,357

９ 58 33,607

納税催告書

市税催告書

差押事前通知書

財産調査予告通知

種　　　　　別 発　送　通　数

633

325 ４ 56 28,731

12,730

4,675

５

   区分
月

納　　付　　誓　　約　　数

人　数 金　　　額

35 44,969

６ 57 26,403

７ 137 92,632

10 51 30,533

11 46 20,690

12 57 22,319

22年１ 37 14,749

443,809

２ 142 46,876

３ 79 43,943

７　電話催告

平成21年度

８　市税等差押状況

合　計 818

週４日（月･火･水･土）午前９時～午後４時
ただし、水曜日は午後２時～午後８時　２名　着信率
31％

(単位：件)

63

13,726

差押物件※4
前年度以前から継続 平成21年度に差押 平成21年度に解除

期別 人 税　　　額 期別

不　動　産 3,218 138 130,103 136,084 958 122,237

税　　　額人

0 0 4,039 197 143,950

1,779 122

0

差押物件
期別

翌年度へ継続平成21年度に公売・換価後に解除平成21年度に公売・換価

不　動　産   ※2 0 0 0
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９　市税等口座振替状況

 （１） 市税（市民税普徴、固定資産税・都市計画税、軽自動車税）

※口座振替者は期ごとに増減があるのでこの表では各税第1期の人数を掲載。

 （２） 国民健康保険税

※口座振替者は期ごとに増減があるのでこの表では第1期の人数を掲載。

 （３） 介護保険料

※口座振替者は期ごとに増減があるのでこの表では第1期の人数を掲載。

 （4） 後期高齢者医療保険料

※口座振替者は期ごとに増減があるのでこの表では第1期の人数を掲載。

10　市税等の還付金事務 (単位：件)

  各税の納税月に市内全域を広報車で巡回し、納税促進を周知した。全10回

納税義務者（人）

納付義務者（人）

15.0 85,129,800

口座振替率（％） 口座振替に伴う納付額（円）

43,649 13,383 30.7

口座振替に伴う納税額（円）

口座振替者数（人） 口座振替率（％）

口座振替者数（人）

口座振替者数（人） 口座振替率（％） 口座振替に伴う納付額（円）

口座振替に伴う納税額（円）

12,131 3,069 25.3 452,281,166

納税義務者（人） 口座振替者数（人）

2,456,933,400

口座振替率（％）

11　収納率向上対策本部

1,699 288 17.0 16,527,700

7 8

納付義務者（人）

4,999 751

10 22年1 2 34 5 6 合　計11 12

13 5

特 別 徴 収 9 2

9税目　　　　　   月

8 88

2 13

1636 11 3113

197

9 2649

81 25

25

20 12 61

1 3 1法 人 市 民 税

9

1

17

市
都
民
税

普 通 徴 収

7

7 24 5 8 5 7 2

1

3 120

軽 自 動 車 税 5 4 7 1

4 41 8 6

3 1 1 8 43

国 民 健 康 保 険 税 171 94 50 30 34 67

5 1

100 128

6 1

117 111 82 84 1,068

介 護 保 険 料 73 80 3 3 212 53 785

後 期 医 療 保 険 料 70 18 7 4

73 57

68555

48 52 79 52

216 410 214

104 64 37

37 50

227 82

36 82169 39

他 税 等 へ 充 当 28 12 27

計 348

379

376 252 251 250 259 284 3,169

52 38

固定資産税　都市計画税

228 426 278376 239 109 253 437

26

合 計

27

309 3,548303 288 302

43 2514

12 納税ＰＲ

名　　称 開　催　日 主　な　議　題

収納率向上対策本部会議
平成21年5月21日 平成21年度市税等収納率向上対策指針について

平成21年11月24日 平成21年度市税等収納状況について
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